

Komisja Bezpieczeństwa,
Porządku Publicznego Handlu i
Usług Rady Miasta Żyrardowa

24.02.2016
Nr. 2016-6224
D. Zaku...
nr 0003.14.2016.AZ

Żyrardów, dn. 24 lutego 2016 r

**Wniosek do Prezydenta Miasta Żyrardowa Pana Wojciecha Jasińskiego
w sprawie podjęcia działań mających na celu przygotowanie merytoryczne i
prawne, a w konsekwencji ustanowienie w starannie dobranych obszarach
miasta płatnych stref parkowania.**

W dniu 24 lutego 2016r. na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Porządku Publicznego Handlu i Usług R.M. Żyrardowa rozpatrywano temat ewentualnego umiejscowienia w Żyrardowie płatnych stref parkowania. Przyczynkiem do dyskusji była prezentacja najnowszego modelu parkometru przedstawiona przez przedstawicieli jednego z liderów na rynku producentów - firmy MBS Computergraphik z Błonia.

Prelegenci opierając się na bogatym doświadczeniu firmy, oprócz szczegółów technicznych dotyczących działania aparatu, zdradzili zebrany wszelkie pozytywne i negatywne aspekty wynikające z ustanowienia płatnych stref, a także praktyczne kwestie wiążące się z tematem.

Po dyskusji członkowie-radni Komisji Bezpieczeństwa Porządku Publicznego Handlu i Usług przyjęli wniosek skierowany do Prezydenta Miasta Żyrardowa, by za pośrednictwem służb Jemu podległych podjął działania mające na celu przygotowanie merytoryczne i prawne, a w konsekwencji ustanowienie w starannie wybranych obszarach miasta płatnych stref parkowania pojazdów samochodowych. Komisja wnioskuje także o to, by pierwsze pół godziny parkowania w strefie płatnej było bezpłatne, a także o to, by prowadzenie i nadzór nad parkometrami sprawowały jednostki organizacyjne podległe Miastu, bez zaangażowania firmy zewnętrznej.

Zdaniem komisji, ustanowienie płatnych stref wprowadzie nie poprawi znacząco kwestii generalnego deficytu miejsc parkingowych w Żyrardowie, natomiast poprawi organizację parkowania w tych rejonach miasta, gdzie mieszkańcy chcieliby na przykład bez problemu zatrzymać samochód w celu „załatwienia sprawy” w urzędzie, dokonania zakupów, czy kupienia biletu na pociąg.

To, w jakich miejscach zostaną zlokalizowane strefy winno być poprzedzone dokładnymi badaniami i szerokimi konsultacjami społecznymi dokonany przez odpowiednie jednostki Miasta. W toku dyskusji zaproponowano ewentualne lokalizacje płatnych stref godne rozważenia: przede wszystkim Plac Jana Pawła II, a także rejon dworca kolejowego, ul. Stefana Okrzei na długości tzw. „deptaka”, ul. Waleriana Łukasińskiego. Komisja pragnie podkreślić, że propozycje ewentualnych lokalizacji powinny być poprzedzone pogłębioną analizą merytoryczną co do zasadności i użyteczności tych działań. Liczymy także na to, że każdy istotny etap tworzenia projektu będzie konsultowany z naszą komisją. Można sądzić, że realizacja projektu uczyniona z rozsądkiem i po dogłębnych analizach uczyni Żyrardów bardziej przyjaznym mieszkańcom i jego gościom.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Komisję Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego Handlu i Usług Rady Miasta Żyrardowa jednomyślnie przy absencji jednego z członków komisji.

ZA – 5 głosów

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
SEKRETARIAT

Wystawiono dnia: 01.03.2016

Nr: 241

Wzrost: 180

Podpis: [podpis] /1

PRZECIW – 0

WSTRZYMUJĄCY – 0

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego Handlu i Usług Rady Miasta
Żyrardowa

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'ASowa', written in a cursive style.

Arkadiusz Sowa